



# Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração e Finanças – Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC)-CNPJ 81.140.303/0001-01

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO

Ref.: **PREGÃO 61/2016 – REGISTRO DE PREÇO Nº 32/2016 - PROCESSO Nº 79/2016 - OBJETO:** Aquisição de material de procedimento para uso nas Unidades Básicas de Saúde (PSF), Pronto Atendimento 24 Horas e Centro de Reabilitação, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos.

Afigurando-me que a licitação encontra-se regularmente desenvolvida e estando ainda presente o interesse na contratação que deu ensejo à instauração do processo, HOMOLOGO o procedimento licitatório na modalidade de **PREGÃO 61/2016 – REGISTRO DE PREÇO Nº 32/2016 - PROCESSO Nº 79/2016 - OBJETO:** Aquisição de material de procedimento para uso nas Unidades Básicas de Saúde (PSF), Pronto Atendimento 24 Horas e Centro de Reabilitação, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos, e ADJUDICO o objeto licitado em favor da Empresa: **COINTER MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob nº 03.800.317/0001-09 e Inscrição Estadual: 254038220, com sede à Rua Tupy, nº 1723, Bairro Brasília, Joinville- SC, CEP: 89214-505, representada neste ato pelo sócio gerente, Sr. **EGDIO DAGIOS JUNIOR** portador do CNPJ/MF nº 794.424.559-15 e do CI.RG nº 2.234.873 SSP/DF, vencedora no objeto da licitação com preço total de **R\$ 63.300,00 (sessenta e três mil e trezentos reais)**, conforme especificações abaixo descrito:

| ITEM                 | DESCRIÇÃO  | UN | MARCA                     | QTDE  | VALOR MÁX. UNITÁRIO | VALOR MÁX. TOTAL |
|----------------------|--|----|---------------------------|-------|---------------------|------------------|
| <b>ITENS AVULSOS</b> |  |    |                           |       |                     |                  |
| 53                   | FITA REAGENTE PARA MEDIÇÃO DE GLICOSE NO SANGUE COM 50 UNIDADES (TIRAS PARA TESTE DE GLICOSE COM CAPACIDADE DE MEDIÇÃO ENTRE 10 A 600 MG/DL COM TECNOLOGIA DE GLICOSE DESIDROGENASE QUE MEÇA POR TECNOLOGIA DE AMPEROMETRIA, COM CHIPE DE CODIFICAÇÃO DE LOTE DAS TIRAS E QUE MEÇA SANGUE TOTAL CAPILAR E NEONATO. O VENCEDOR DO ITEM DEVERA FORNECER NO MINIMO 300 APARELHOS EM COMODATO BEM COMO ASSISTENCIA TECNICA, TREINAMENTO EM TODOS OS SETORES ONDE FOR FAZER USO DO PRODUTO QUANDO FOR SOLICITADO. CX COM 50 TIRAS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PARA MANTER A INTEGRIDADE DO PRODUTO CONTRA FATORES AMBIENTAIS. O LICITANTE DEVERÁ ENTREGAR JUNTO COM O ENVELOPE DE PROPOSTA DE PREÇO: BULA ORIGINAL, REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO COTADO, CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO VALIDO, QUANDO VENCIDO SERÁ ACEITO O PROTOCOLO DESDE QUE SOLICITADO E PROTOCOLADO 60 (SESSENTA) DIAS ANTES DO SEU VENCIMENTO. | CX | FREESTYLE OPTIUM H/ABBOTT | 1.500 | R\$ 42,200          | R\$ 63.300,000   |
| <b>VALOR TOTAL</b>   |  |    |                           |       | <b>R\$</b>          | <b>63.300,00</b> |

Sigam-se os ultiores termos.

Itapoá, 20 de dezembro de 2016.

**SÉRGIO FERREIRA DE AGUIAR**  
Município de Itapoá/SC  
Prefeito Municipal



# Prefeitura Municipal de Itapoa / SC

Secretaria de Administração e Finanças – Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoa (SC)-CNPJ 81.140.303/0001-01

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO

**Ref.: PREGÃO 61/2016 – REGISTRO DE PREÇO Nº 32/2016 - PROCESSO Nº 79/2016 - OBJETO:** Aquisição de material de procedimento para uso nas Unidades Básicas de Saúde (PSF), Pronto Atendimento 24 Horas e Centro de Reabilitação, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos.

Afigurando-me que a licitação encontra-se regularmente desenvolvida e estando ainda presente o interesse na contratação que deu ensejo à instauração do processo, HOMOLOGO o procedimento licitatório na modalidade de **PREGÃO 61/2016 – REGISTRO DE PREÇO Nº 32/2016 - PROCESSO Nº 79/2016 - OBJETO:** Aquisição de material de procedimento para uso nas Unidades Básicas de Saúde (PSF), Pronto Atendimento 24 Horas e Centro de Reabilitação, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos, e ADJUDICO o objeto licitado em favor da Empresa: **TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA-ME** com sede à Rua Bento Gonçalves, nº60, sala nº601, Bairro: Centro, caixa postal nº226, na cidade de Paulo Bento/RS, CEP: 99718-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 12.069.550/0001-46, e Inscrição Estadual n.º 486/0002368, representada neste ato pelo sócio administrador, Sr. **RÉGIS LUAN CARDOSO DE SOUZA**, vencedora no objeto da licitação com preço total de **R\$ 13.948,00 (treze mil e novecentos e quarenta e oito reais)**, conforme especificações abaixo descrito:

| ITEM                              | DESCRIÇÃO  | UN  | MARCA    | QTDE | VALOR MÁX. UNITÁRIO | VALOR MÁX. TOTAL |
|-----------------------------------|--|-----|----------|------|---------------------|------------------|
| <b>ITENS ORGANIZADOS EM LOTES</b> |  |     |          |      |                     |                  |
| <b>4</b>                          | <b>ATADURA CREPE</b>   |     |          |      | <b>R\$</b>          | <b>7.948,00</b>  |
| 4.1                               | ATADURA CREPE 18 FIOS 8CM X 4,5CM X 1,80 EM REPOUSO PACOTE COM 12 UNID. (ATADURA DE CREPE - LARGURA 8 CM, 100% ALGODÃO OU MISTO, COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS, POSSUIR ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL DE NO MÍNIMO 50%, ESTAR LIVRE DE IMPUREZAS, RASGOS, FIOS SOLTOS E MANCHAS, LARGURA DE 8 CM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,80 M EM REPOUSO, COM 13 FIOS POR CM2. EMBALAGEM CONTENDO 12 ROLOS)    | PCT | ANDREONI | 400  | R\$ 3,070           | R\$ 1.228,00     |
| 4.2                               | ATADURA CREPE 18 FIOS 10CM X 4,5CM X 1,80 EM REPOUSO PACOTE COM 12 UNID.(ATADURA DE CREPE - LARGURA 10 CM, 100% ALGODÃO OU MISTO, COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS, POSSUIR ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL DE NO MÍNIMO 50%, ESTAR LIVRE DE IMPUREZAS, RASGOS, FIOS SOLTOS E MANCHAS, LARGURA DE 10 CM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,80 M EM REPOUSO, COM 13 FIOS POR CM2. EMBALAGEM CONTENDO 12 ROLOS)  | PCT | ANDREONI | 400  | R\$ 4,020           | R\$ 1.608,00     |
| 4.3                               | ATADURA CREPE 18 FIOS 12CM X 4,5CM X 1,80 EM REPOUSO PACOTE COM 12 UNID. (ATADURA DE CREPE - LARGURA 12 CM, 100% ALGODÃO OU MISTO, COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS, POSSUIR ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL DE NO MÍNIMO 50%, ESTAR LIVRE DE IMPUREZAS, RASGOS, FIOS SOLTOS E MANCHAS, LARGURA DE 12 CM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,80 M EM REPOUSO, COM 13 FIOS POR CM2. EMBALAGEM CONTENDO 12 ROLOS) | PCT | ANDREONI | 400  | R\$ 4,800           | R\$ 1.920,00     |
| 4.4                               | ATADURA CREPE 18 FIOS 20CM X 4,5CM X 1,80 EM REPOUSO PACOTE COM 12 UNID. (ATADURA DE CREPE - LARGURA 20 CM, 100% ALGODÃO OU MISTO, COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS, POSSUIR ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL DE NO MÍNIMO 50%, ESTAR LIVRE DE IMPUREZAS, RASGOS, FIOS SOLTOS E MANCHAS, LARGURA DE 20 CM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,80 M EM REPOUSO, COM 13 FIOS POR CM2. EMBALAGEM CONTENDO 12 ROLOS) | PCT | ANDREONI | 400  | R\$ 7,980           | R\$ 3.192,00     |
| <b>19</b>                         | <b>PAPEL GRAU CIRÚRGICO</b>  |     |          |      | <b>R\$</b>          | <b>6.000,00</b>  |



# Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração e Finanças – Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

|                    |  |    |           |    |            |                  |
|--------------------|--|----|-----------|----|------------|------------------|
| 19.1               | PAPÉL GRAU CIRÚRGICO, TERMO SELANTE NA MEDIDA 80MM X 100M ROLO (PAPÉL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR, PERMEÁVEL AO VAPOR E AR, IMPERMEÁVEL A MICROORGANISMOS, COM APLICAÇÃO DE INDICADOR DE ESTERILIZAÇÃO DE BOA VISIBILIDADE; RESISTENTE AO CALOR, REGISTRO MS/ANVISA.  | UN | UNICENTER | 10 | R\$ 17,00  | R\$ 170,00       |
| 19.2               | PAPÉL GRAU CIRÚRGICO, TERMO SELANTE NA MEDIDA 100MM X 100M ROLO (PAPÉL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR, PERMEÁVEL AO VAPOR E AR, IMPERMEÁVEL A MICROORGANISMOS, COM APLICAÇÃO DE INDICADOR DE ESTERILIZAÇÃO DE BOA VISIBILIDADE; RESISTENTE AO CALOR, REGISTRO MS/ANVISA. | UN | UNICENTER | 25 | R\$ 22,00  | R\$ 550,00       |
| 19.3               | PAPÉL GRAU CIRÚRGICO, TERMO SELANTE NA MEDIDA 150MM X 100M ROLO (PAPÉL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR, PERMEÁVEL AO VAPOR E AR, IMPERMEÁVEL A MICROORGANISMOS, COM APLICAÇÃO DE INDICADOR DE ESTERILIZAÇÃO DE BOA VISIBILIDADE; RESISTENTE AO CALOR, REGISTRO MS/ANVISA. | UN | UNICENTER | 25 | R\$ 34,00  | R\$ 850,00       |
| 19.4               | PAPÉL GRAU CIRÚRGICO, TERMO SELANTE NA MEDIDA 200MM X 100M ROLO (PAPÉL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR, PERMEÁVEL AO VAPOR E AR, IMPERMEÁVEL A MICROORGANISMOS, COM APLICAÇÃO DE INDICADOR DE ESTERILIZAÇÃO DE BOA VISIBILIDADE; RESISTENTE AO CALOR, REGISTRO MS/ANVISA. | UN | UNICENTER | 25 | R\$ 41,00  | R\$ 1.025,00     |
| 19.5               | PAPÉL GRAU CIRÚRGICO, TERMO SELANTE NA MEDIDA 300MM X 100M ROLO (PAPÉL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR, PERMEÁVEL AO VAPOR E AR, IMPERMEÁVEL A MICROORGANISMOS, COM APLICAÇÃO DE INDICADOR DE ESTERILIZAÇÃO DE BOA VISIBILIDADE; RESISTENTE AO CALOR, REGISTRO MS/ANVISA. | UN | UNICENTER | 25 | R\$ 66,00  | R\$ 1.650,00     |
| 19.6               | PAPÉL GRAU CIRÚRGICO, TERMO SELANTE NA MEDIDA 400MM X 100M ROLO (PAPÉL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR, PERMEÁVEL AO VAPOR E AR, IMPERMEÁVEL A MICROORGANISMOS, COM APLICAÇÃO DE INDICADOR DE ESTERILIZAÇÃO DE BOA VISIBILIDADE; RESISTENTE AO CALOR, REGISTRO MS/ANVISA. | UN | UNICENTER | 20 | R\$ 87,750 | R\$ 1.755,00     |
| <b>VALOR TOTAL</b> |  |    |           |    | <b>R\$</b> | <b>13.948,00</b> |

Sigam-se os ulteriores termos.

Itapoá, 20 de dezembro de 2016.

**SÉRGIO FERREIRA DE AGUIAR**  
Município de Itapoá/SC  
Prefeito Municipal



# Prefeitura Municipal de Itapoa / SC

Secretaria de Administração e Finanças – Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoa (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO

**Ref.: PREGÃO 61/2016 – REGISTRO DE PREÇO Nº 32/2016 - PROCESSO Nº 79/2016 - OBJETO:** Aquisição de material de procedimento para uso nas Unidades Básicas de Saúde (PSF), Pronto Atendimento 24 Horas e Centro de Reabilitação, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos.

Afigurando-me que a licitação encontra-se regularmente desenvolvida e estando ainda presente o interesse na contratação que deu ensejo à instauração do processo, HOMOLOGO o procedimento licitatório na modalidade de **PREGÃO 61/2016 – REGISTRO DE PREÇO Nº 32/2016 - PROCESSO Nº 79/2016 - OBJETO:** Aquisição de material de procedimento para uso nas Unidades Básicas de Saúde (PSF), Pronto Atendimento 24 Horas e Centro de Reabilitação, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos, e ADJUDICO o objeto licitado em favor da Empresa: **EFETIVE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA** com sede à Rua das Carmelitas, nº 634, Bairro: Hauer, na cidade de Curitiba/PR, CEP: 81.610-070, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 11.101.480/0001-01, e Inscrição Estadual n.º 904.92848-85, representada neste ato pelo procurador, Sr. **SERGIO DE OLIVEIRA NICOLDI**, portadora do CNPJ/MF nº 794.470.909-15, e do CI.RG nº 4.740.518-1, vencedora no objeto da licitação com preço total de **R\$ 41.293,00 (quarenta e um mil e duzentos e noventa e três reais)**, conforme especificações abaixo descrito:

| ITEM                              | DESCRIÇÃO  | UN | MARCA      | QTDE   | VALOR MÁX. UNITÁRIO | VALOR MÁX. TOTAL    |
|-----------------------------------|--|----|------------|--------|---------------------|---------------------|
| <b>ITENS ORGANIZADOS EM LOTES</b> |  |    |            |        |                     |                     |
| <b>2</b>                          | <b>AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL</b>  |    |            |        |                     | <b>R\$ 7.100,00</b> |
| 2.1                               | AGULHA 13X4,5 - AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CALIBRE: 13X4,5, SILICONIZADA, APIROGÊNICA, ATÓXICA, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, CORPO EM AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME E FÁCIL REMOÇÃO, CAPAZ DE MANTER A ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.       | UN | DESCARPACK | 25.000 | R\$ 0,064           | R\$ 1.600,00        |
| 2.2                               | AGULHA 20X5,5 - AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CALIBRE: 20X5,5, SILICONIZADA, APIROGÊNICA, ATÓXICA, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, CORPO EM AÇO INOX, BISEL CURTO TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME E FÁCIL REMOÇÃO, CAPAZ DE MANTER A ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. | UN | DESCARPACK | 1.000  | R\$ 0,060           | R\$ 60,000          |
| 2.3                               | AGULHA 25X7 - AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CALIBRE: 25X7, SILICONIZADA, APIROGÊNICA, ATÓXICA, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, CORPO EM AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME E FÁCIL REMOÇÃO, CAPAZ DE MANTER A ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.           | UN | DESCARPACK | 7.500  | R\$ 0,064           | R\$ 480,000         |
| 2.4                               | AGULHA 25X8 - AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CALIBRE: 25X8, SILICONIZADA, APIROGÊNICA, ATÓXICA, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, CORPO EM AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME E FÁCIL REMOÇÃO, CAPAZ DE MANTER A ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.           | UN | DESCARPACK | 10.000 | R\$ 0,064           | R\$ 640,000         |



# Prefeitura Municipal de Itapoa / SC

Secretaria de Administração e Finanças – Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoa (SC)-CNPJ 81.140.303/0001-01

|          |   |    |            |        |           |                     |
|----------|---|----|------------|--------|-----------|---------------------|
| 2.5      | AGULHA 30X7 - AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CALIBRE: 30 X 7, SILICONIZADA, APIROGÊNICA, ATÓXICA, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, CORPO EM AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME E FÁCIL REMOÇÃO, CAPAZ DE MANTER A ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.  | UN | DESCARPACK | 10.000 | R\$ 0,064 | R\$ 640,000         |
| 2.6      | AGULHA 30X8 - AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CALIBRE: 30 X 8, SILICONIZADA, APIROGÊNICA, ATÓXICA, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, CORPO EM AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME E FÁCIL REMOÇÃO, CAPAZ DE MANTER A ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.  | UN | DESCARPACK | 17.500 | R\$ 0,064 | R\$ 1.120,000       |
| 2.7      | AGULHA 40X12 - AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CALIBRE 40X12, SILICONIZADA, APIROGÊNICA, ATÓXICA, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, CORPO EM AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME E FÁCIL REMOÇÃO, CAPAZ DE MANTER A ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.   | UN | DESCARPACK | 40.000 | R\$ 0,064 | R\$ 2.560,000       |
| <b>6</b> | <b>CAIXA COLETORA PARA PERFUROCORTANTES</b>   |    |            |        |           | <b>R\$ 2.148,00</b> |
| 6.1      | CAIXA COLETORA PARA PERFUROCORTANTES 7,0 LITROS (COLETOR DE ARTIGOS PERFURO CORTANTES, CAPACIDADE 7 LITROS. RECIPIENTE EM PAPELÃO RÍGIDO IMPERMEÁVEL INTERNAMENTE EM PLÁSTICO, ALÇAS PARA TRANSPORTE, UTILIZADO PARA COLETA DE MATERIAL PERFURO CORTANTE E RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE, CONSTITUÍDO CONFORME NORMAS DA ABNT. DEVERÁ POSSUIR SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO INTERNACIONALMENTE NORMATIZADO PARA RESÍDUOS INFECTANTES. DEVERÁ SER ENTREGUE DESMONTADA, COM INSTRUÇÕES DE MONTAGEM . C/ REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE)   | UN | DESCARBOX  | 200    | R\$ 2,40  | R\$ 480,000         |
| 6.2      | CAIXA COLETORA PARA PERFUROCORTANTES 20,0 LITROS (COLETOR DE ARTIGOS PERFURO CORTANTES, CAPACIDADE 20 LITROS. RECIPIENTE EM PAPELÃO RÍGIDO IMPERMEÁVEL INTERNAMENTE EM PLÁSTICO, ALÇAS PARA TRANSPORTE, UTILIZADO PARA COLETA DE MATERIAL PERFURO CORTANTE E RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE, CONSTITUÍDO CONFORME NORMAS DA ABNT. DEVERÁ POSSUIR SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO INTERNACIONALMENTE NORMATIZADO PARA RESÍDUOS INFECTANTES. DEVERÁ SER ENTREGUE DESMONTADA, COM INSTRUÇÕES DE MONTAGEM . C/ REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE) | UN | DESCARBOX  | 400    | R\$ 4,17  | R\$ 1.668,000       |
| <b>7</b> | <b>CÂNULA DE GUEDEL</b>   |    |            |        |           | <b>R\$ 135,00</b>   |
| 7.1      | CÂNULA DE GUEDEL Nº 01 (EM PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, CURVATURAS ADEQUADAS. ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAÇÃO E BORDA DE SEGURANÇA. RESISTENTE A DESINFECÇÃO. NO 01)   | UN | ADVANTIVE  | 10     | R\$ 2,70  | R\$ 27,00           |
| 7.2      | CÂNULA DE GUEDEL Nº 02 (EM PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, CURVATURAS ADEQUADAS. ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAÇÃO E BORDA DE SEGURANÇA. RESISTENTE A DESINFECÇÃO. NO 02.)  | UN | ADVANTIVE  | 10     | R\$ 2,70  | R\$ 27,00           |
| 7.3      | CÂNULA DE GUEDEL Nº 03 (EM PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, CURVATURAS ADEQUADAS. ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAÇÃO E BORDA DE SEGURANÇA. RESISTENTE A DESINFECÇÃO. NO 03.)  | UN | ADVANTIVE  | 10     | R\$ 2,70  | R\$ 27,00           |





# Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração e Finanças – Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

|           |  |     |           |     |           |                     |
|-----------|--|-----|-----------|-----|-----------|---------------------|
| 7.4       | CÂNULA DE GUEDEL Nº 04 (EM PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, CURVATURAS ADEQUADAS. ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAÇÃO E BORDA DE SEGURANÇA. RESISTENTE A DESINFECÇÃO. NO 04)  | UN  | ADVANTIVE | 10  | R\$ 2,70  | R\$ 27,00           |
| 7.5       | CÂNULA DE GUEDEL Nº 05 (EM PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, CURVATURAS ADEQUADAS. ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAÇÃO E BORDA DE SEGURANÇA. RESISTENTE A DESINFECÇÃO. NO 05)  | UN  | ADVANTIVE | 10  | R\$ 2,70  | R\$ 27,00           |
| <b>9</b>  | <b>CONJUNTO PARA MICRONEBULIZAÇÃO</b>  |     |           |     |           | <b>R\$2.590,00</b>  |
| 9.1       | CONJUNTO PARA MICRONEBULIZAÇÃO ADULTO (CONJUNTO PARA MICRONEBULIZADOR, ADULTO, PARA INALAÇÃO CONSTITUÍDA DE MÁSCARA ADULTO, COPINHO (MICRONEBULIZADOR) E EXTENSÃO (MANGUEIRA); EMBALAGEM INDIVIDUAL)   | UN  | DARU      | 250 | R\$ 8,700 | R\$ 1.295,00        |
| 9.2       | CONJUNTO PARA MICRONEBULIZAÇÃO INFANTIL (CONJUNTO PARA MICRONEBULIZADOR, INFANTIL, PARA INALAÇÃO CONSTITUÍDA DE MÁSCARA INFANTIL, COPINHO (MICRONEBULIZADOR) E EXTENSÃO (MANGUEIRA); EMBALAGEM INDIVIDUAL)   | UN  | DARU      | 250 | R\$ 8,700 | R\$ 1.295,00        |
| <b>14</b> | <b>LUVA ESTÉRIL</b>  |     |           |     |           | <b>R\$ 3.980,00</b> |
| 14.1      | LUVA ESTÉRIL 6,5 (LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, Nº 6,5, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, COM ALTA DENSIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, BOA ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA, PERFEITA ADAPTAÇÃO, ACABAMENTO NO PUNHO, TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS, COM LUBRIFICANTE À BASE DE PÓ ABSORVÍVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, ENVELOPADA AOS PARES, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, SEM VISOR TRANSPARENTE, ESTERILIZADA A RAIOS GAMA OU ÓXIDO DE ETILENO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E DE PROCEDÊNCIA) ESTA NUMERAÇÃO NACIONAL DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO. | PAR | MAXITEX   | 250 | R\$ 1,06  | R\$ 265,00          |
| 14.2      | LUVA ESTÉRIL 7,0 (LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, Nº 7,0, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, COM ALTA DENSIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, BOA ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA, PERFEITA ADAPTAÇÃO, ACABAMENTO NO PUNHO, TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS, COM LUBRIFICANTE À BASE DE PÓ ABSORVÍVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, ENVELOPADA AOS PARES, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, SEM VISOR TRANSPARENTE, ESTERILIZADA A RAIOS GAMA OU ÓXIDO DE ETILENO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E DE PROCEDÊNCIA) ESTA NUMERAÇÃO NACIONAL DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO. | PAR | MAXITEX   | 750 | R\$ 1,05  | R\$ 787,50          |
| 14.3      | LUVA ESTÉRIL 7,5 (LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, Nº 7,5, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, COM ALTA DENSIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, BOA ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA, PERFEITA ADAPTAÇÃO, ACABAMENTO NO PUNHO, TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS, COM LUBRIFICANTE À BASE DE PÓ ABSORVÍVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, ENVELOPADA AOS PARES, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, SEM VISOR TRANSPARENTE, ESTERILIZADA A RAIOS GAMA OU ÓXIDO DE ETILENO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E DE PROCEDÊNCIA) ESTA NUMERAÇÃO NACIONAL DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO. | PAR | MAXITEX   | 750 | R\$ 1,06  | R\$ 795,00          |



# Prefeitura Municipal de Itapoa / SC

Secretaria de Administração e Finanças – Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoa (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

|           |   |     |            |       |           |                      |
|-----------|---|-----|------------|-------|-----------|----------------------|
| 14.4      | LUVA ESTÉRIL 8,0 (LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, Nº 8,0, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, COM ALTA DENSIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, BOA ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA, PERFEITA ADAPTAÇÃO, ACABAMENTO NO PUNHO, TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS, COM LUBRIFICANTE À BASE DE PÓ ABSORVÍVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, ENVELOPADA AOS PARES, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, SEM VISOR TRANSPARENTE, ESTERILIZADA A RAIOS GAMA OU ÓXIDO DE ETILENO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E DE PROCEDÊNCIA) ESTA NUMERAÇÃO NACIONAL DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO.  | PAR | MAXITEX    | 750   | R\$ 1,06  | R\$ 795,00           |
| 14.5      | LUVA ESTÉRIL 8,5 (LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, Nº 8,5, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, COM ALTA DENSIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, BOA ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA, PERFEITA ADAPTAÇÃO, ACABAMENTO NO PUNHO, TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS, COM LUBRIFICANTE À BASE DE PÓ ABSORVÍVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, ENVELOPADA AOS PARES, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, SEM VISOR TRANSPARENTE, ESTERILIZADA A RAIOS GAMA OU ÓXIDO DE ETILENO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E DE PROCEDÊNCIA) ESTA NUMERAÇÃO NACIONAL DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO.  | PAR | MAXITEX    | 1.250 | R\$ 1,07  | R\$ 1.337,50         |
| <b>15</b> | <b>LUVA DE PROCEDIMENTO</b>   |     |            |       |           | <b>R\$ 20.500,00</b> |
| 15.1      | LUVA DE PROCEDIMENTO P C/ 100 (CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, AMBIDESTRA, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, MATERIAL RESISTENTE, COLORAÇÃO UNIFORME, INODORO E HIPOALERGÊNICO, SEM FUROS, QUE PERMITA SENSIBILIDADE TÁTIL, PUNHO ADEQUADO AO USO, TAMANHO MÉDIO CONFORME PADRÃO NACIONAL, DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL, ATÓXICO DE FORMA QUE PROPICIE SEU CALÇAMENTO FÁCIL, DEVE APRESENTAR NO PUNHO O NÚMERO DO CA (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) IMPRESSO. DEVERÃO ESTAR ACONDICIONADAS EM CAIXA TIPO "DISPENSER BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM ÍNTEGRA E RESISTENTE, COM IDENTIFICAÇÃO EM LÍNGUA PORTUGUESA DE: MATERIAL, MARCA, FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, COM NÚMERO DO C.A. DO MINISTÉRIO DO TRABALHO, IMPRESSO NO PRODUTO. | CX  | DESCARPACK | 500   | R\$ 13,50 | R\$ 6.750,00         |
| 15.2      | LUVA DE PROCEDIMENTO M C/ 100 (CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, AMBIDESTRA, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, MATERIAL RESISTENTE, COLORAÇÃO UNIFORME, INODORO E HIPOALERGÊNICO, SEM FUROS, QUE PERMITA SENSIBILIDADE TÁTIL, PUNHO ADEQUADO AO USO, TAMANHO MÉDIO CONFORME PADRÃO NACIONAL, DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL, ATÓXICO DE FORMA QUE PROPICIE SEU CALÇAMENTO FÁCIL, DEVE APRESENTAR NO PUNHO O NÚMERO DO CA (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) IMPRESSO. DEVERÃO ESTAR ACONDICIONADAS EM CAIXA TIPO "DISPENSER BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM ÍNTEGRA E RESISTENTE, COM   | CX  | DESCARPACK | 500   | R\$ 13,50 | R\$ 6.750,00         |



# Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração e Finanças – Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

|                    |   |    |            |       |           |                      |
|--------------------|---|----|------------|-------|-----------|----------------------|
|                    | IDENTIFICAÇÃO EM LÍNGUA PORTUGUESA DE: MATERIAL, MARCA, FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, COM NÚMERO DO C.A. DO MINISTÉRIO DO TRABALHO, IMPRESSO NO PRODUTO.   |    |            |       |           |                      |
| 15.3               | LUVA DE PROCEDIMENTO G C/ 100 (CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, AMBIDESTRA, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, MATERIAL RESISTENTE, COLORAÇÃO UNIFORME, INODORO E HIPOALERGÊNICO, SEM FUROS, QUE PERMITA SENSIBILIDADE TÁTIL, PUNHO ADEQUADO AO USO, TAMANHO MÉDIO CONFORME PADRÃO NACIONAL, DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL, ATÓXICO DE FORMA QUE PROPICIE SEU CALÇAMENTO FÁCIL, DEVE APRESENTAR NO PUNHO O NÚMERO DO CA (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) IMPRESSO. DEVERÃO ESTAR ACONDICIONADAS EM CAIXA TIPO "DISPENSER BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM ÍNTEGRA E RESISTENTE, COM IDENTIFICAÇÃO EM LÍNGUA PORTUGUESA DE: MATERIAL, MARCA, FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, COM NÚMERO DO C.A. DO MINISTÉRIO DO TRABALHO, IMPRESSO NO PRODUTO. | CX | DESCARPACK | 500   | R\$ 14,00 | R\$ 7.000,00         |
| <b>20</b>          | <b>SACO LIXO HOSPITALAR</b>   |    |            |       |           | <b>R\$ 4.840,00</b>  |
| 20.1               | SACO LIXO HOSPITALAR 40L, PARA RECONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS INFECTADOS SÓLIDOS, PADRONIZADO, 0,04 MICRAS DE ESPESSURA NA COR BRANCA OU LEITOSA, RESISTENTE E REFORÇADO COM AS DEVIDAS INFORMAÇÕES E MATERIAL NÃO RECICLADO. DENTRO DAS NORMAS DA ABNT.   | UN | NEKPLAST   | 5.000 | R\$ 0,158 | R\$ 790,00           |
| 20.2               | SACO LIXO HOSPITALAR 60L, PARA RECONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS INFECTADOS SÓLIDOS, PADRONIZADO, 0,04 MICRAS DE ESPESSURA NA COR BRANCA OU LEITOSA, RESISTENTE E REFORÇADO COM AS DEVIDAS INFORMAÇÕES E MATERIAL NÃO RECICLADO. DENTRO DAS NORMAS DA ABNT.   | UN | NEKPLAST   | 7.500 | R\$ 0,23  | R\$ 1.725,00         |
| 20.3               | SACO LIXO HOSPITALAR 100L, PARA RECONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS INFECTADOS SÓLIDOS, PADRONIZADO, 0,07 MICRAS DE ESPESSURA NA COR BRANCA OU LEITOSA, RESISTENTE E REFORÇADO COM AS DEVIDAS INFORMAÇÕES E MATERIAL NÃO RECICLADO. DENTRO DAS NORMAS DA ABNT.  | UN | NEKPLAST   | 7.500 | R\$ 0,31  | R\$ 2.325,00         |
| <b>VALOR TOTAL</b> |   |    |            |       |           | <b>R\$ 41.293,00</b> |

Sigam-se os ulteriores termos.

Itapoá, 20 de dezembro de 2016.

**SÉRGIO FERREIRA DE AGUIAR**  
Município de Itapoá/SC  
Prefeito Municipal





# Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração e Finanças – Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC)-CNPJ 81.140.303/0001-01

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO

Ref.: **PREGÃO 61/2016 – REGISTRO DE PREÇO Nº 32/2016 - PROCESSO Nº 79/2016 - OBJETO:** Aquisição de material de procedimento para uso nas Unidades Básicas de Saúde (PSF), Pronto Atendimento 24 Horas e Centro de Reabilitação, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos.

Afigurando-me que a licitação encontra-se regularmente desenvolvida e estando ainda presente o interesse na contratação que deu ensejo à instauração do processo, HOMOLOGO o procedimento licitatório na modalidade de **PREGÃO 61/2016 – REGISTRO DE PREÇO Nº 32/2016 - PROCESSO Nº 79/2016 - OBJETO:** Aquisição de material de procedimento para uso nas Unidades Básicas de Saúde (PSF), Pronto Atendimento 24 Horas e Centro de Reabilitação, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos, e ADJUDICO o objeto licitado em favor da Empresa: **METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA** com sede à Estrada Boa Esperança, nº 1918, Bairro: Fundo Canoas, na cidade de Rio do Sul/SC, CEP: 89.163-920, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 83.157.032/0001-22, e Inscrição Estadual n.º 252.244.710, representada neste ato por sócia administradora, Sra. **HELENA MARIA WOITEXEN**, portador do CNPJ/MF nº 684.532, e do CI.RG nº 2.739.100 – SESPDC-SC, vencedora no objeto da licitação com preço total de de **R\$ 67.092,753 (sessenta e sete mil e noventa e dois reais e setenta e cinco reais)**, conforme especificações abaixo descrito:

| ITEM                              | DESCRIÇÃO  | UN | MARCA      | QTDE  | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL      |
|-----------------------------------|--|----|------------|-------|----------------|------------------|
| <b>ITENS ORGANIZADOS EM LOTES</b> |  |    |            |       |                |                  |
| <b>8</b>                          | <b>CLOREXIDINA</b>   |    |            |       | <b>R\$</b>     | <b>2.299,968</b> |
| 8.1                               | CLOREXIDINA 0,2% 1.000ML   | UN | RIOQUÍMICA | 60    | R\$ 6,600      | R\$ 396,000      |
| 8.2                               | CLOREXIDINA 0,5% 1.000ML   | UN | RIOQUÍMICA | 144   | R\$ 4,625      | R\$ 666,000      |
| 8.3                               | CLOREXIDINA 2% 1.000ML   | UN | RIOQUÍMICA | 144   | R\$ 8,597      | R\$ 1.237,968    |
| <b>10</b>                         | <b>ESCALPE</b>   |    |            |       | <b>R\$</b>     | <b>835,000</b>   |
| 10.1                              | ESCALPE 19 (DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSA, DESCARTÁVEL, AGULHA CALIBRE 19, SILICONIZADA, TRIFACETADA, AGUÇADA, FUNDIDA À BORBOLETA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL, TUBO VINÍLICO ATÓXICO, APIROGÊNICO, TRANSPARENTE, ADAPTADOR PARA EQUIPOS LUER-LOCK, IDENTIFICAÇÃO DE CALIBRE ATRAVÉS DE CÓDIGO DE CORES, AGULHA E ADAPTADOR COM PROTETORES, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE) | UN | LAMEDID    | 400   | R\$ 0,138      | R\$ 55,000       |
| 10.2                              | ESCALPE 21 (DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSA, DESCARTÁVEL, AGULHA CALIBRE 21, SILICONIZADA, TRIFACETADA, AGUÇADA, FUNDIDA À BORBOLETA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL, TUBO VINÍLICO ATÓXICO, APIROGÊNICO, TRANSPARENTE, ADAPTADOR PARA EQUIPOS LUER-LOCK, IDENTIFICAÇÃO DE CALIBRE ATRAVÉS DE CÓDIGO DE CORES, AGULHA E ADAPTADOR COM PROTETORES, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE) | UN | LAMEDID    | 600   | R\$ 0,215      | R\$ 129,000      |
| 10.3                              | ESCALPE 23 (DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSA, DESCARTÁVEL, AGULHA CALIBRE 23, SILICONIZADA, TRIFACETADA, AGUÇADA, FUNDIDA À BORBOLETA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL, TUBO VINÍLICO ATÓXICO, APIROGÊNICO, TRANSPARENTE, ADAPTADOR PARA EQUIPOS LUER-LOCK, IDENTIFICAÇÃO DE CALIBRE ATRAVÉS DE CÓDIGO DE CORES, AGULHA E ADAPTADOR COM PROTETORES, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONTENDO  | UN | LAMEDID    | 1.500 | R\$ 0,208      | R\$ 312,000      |



# Prefeitura Municipal de Itapoa / SC

Secretaria de Administração e Finanças – Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoa (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

|           |  |    |          |       |            |                  |
|-----------|--|----|----------|-------|------------|------------------|
|           | DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE)   |    |          |       |            |                  |
| 10.4      | ESCALPE 25 (DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSA, DESCARTÁVEL, AGULHA CALIBRE 25, SILICONIZADA, TRIFACETADA, AGUÇADA, FUNDIDA À BORBOLETA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL, TUBO VINÍLICO ATÓXICO, APIROGÊNICO, TRANSPARENTE, ADAPTADOR PARA EQUIPOS LUER-LOCK, IDENTIFICAÇÃO DE CALIBRE ATRAVÉS DE CÓDIGO DE CORES, AGULHA E ADAPTADOR COM PROTETORES, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE)                           | UN | LAMEDID  | 1.500 | R\$ 0,226  | R\$ 339,000      |
| <b>11</b> | <b>FIO MONONYLON</b>   |    |          |       | <b>R\$</b> | <b>5.830,000</b> |
| 11.1      | FIO MONONYLON 2.0 MONOFILAMENTO PRETO CLASSE II CUTICULAR COM AGULHA 20MM,REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; CAIXA COM 24 UNIDADES   | CX | PROCARE  | 40    | R\$ 26,000 | R\$ 1.040,000    |
| 11.2      | FIO MONONYLON 2.0 MONOFILAMENTO PRETO CLASSE II CUTICULAR COM AGULHA 30MM,REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; CAIXA COM 24 UNIDADES   | CX | PROCARE  | 15    | R\$ 26,000 | R\$ 390,000      |
| 11.3      | FIO MONONYLON 3.0 MONOFILAMENTO PRETO CLASSE II CUTICULAR COM AGULHA 20MM,REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; CAIXA COM 24 UNIDADES   | CX | PROCARE  | 60    | R\$ 28,000 | R\$ 1.680,000    |
| 11.4      | FIO MONONYLON 3.0 MONOFILAMENTO PRETO CLASSE II CUTICULAR COM AGULHA 30MM,REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; CAIXA COM 24 UNIDADES   | CX | PROCARE  | 15    | R\$ 28,000 | R\$ 420,000      |
| 11.5      | FIO MONONYLON 4.0 MONOFILAMENTO PRETO CLASSE II CUTICULAR COM AGULHA 20MM , REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; CAIXA COM 24 UNIDADE  | CX | PROCARE  | 40    | R\$ 24,000 | R\$ 960,000      |
| 11.6      | FIO MONONYLON 4.0 MONOFILAMENTO PRETO CLASSE II CUTICULAR COM AGULHA 30MM , REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; CAIXA COM 24 UNIDADE  | CX | PROCARE  | 15    | R\$ 28,000 | R\$ 420,000      |
| 11.7      | FIO MONONYLON 5.0 MONOFILAMENTO PRETO CLASSE II CUTICULAR COM AGULHA 15MM,REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; CAIXA COM 24 UNIDADES.  | CX | PROCARE  | 40    | R\$ 23,000 | R\$ 920,000      |
| <b>12</b> | <b>KIT ESPÉCULO</b>  |    |          |       | <b>R\$</b> | <b>7.202,000</b> |
| 12.1      | KIT ESPÉCULO P, CONTENDO 01 ESPÉCULO VAGINAL, FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL, DESCARTÁVEL, TAMANHO P; 01 ESCOVA CERVICAL COM AS CERDAS NUM FORMATO LEVEMENTE CÔNICO, FABRICADA EM FIOS DE NYLON COM PONTA PROTEGIDA E HASTE PLÁSTICA, COM APROXIMADAMENTE 19CM DE COMPRIMENTO; 01 ESPÁTULA DE AYRES, FABRICADA EM MADEIRA, COM APROXIMADAMENTE 18CM DE COMPRIMENTO; 01 CAIXA PORTA LÂMINA COM CAMPO PARA IDENTIFICAÇÃO DA PACIENTE; 01 LÂMINA COM PONTA FOSCA E 01 PAR DE LUVAS EM EVA. | UN | KOLPLAST | 1.500 | R\$ 1,740  | R\$ 2.610,000    |
| 12.2      | KIT ESPÉCULO M, CONTENDO 01 ESPÉCULO VAGINAL, FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL, DESCARTÁVEL, TAMANHO M; 01 ESCOVA CERVICAL COM AS CERDAS NUM FORMATO LEVEMENTE CÔNICO, FABRICADA EM FIOS DE NYLON COM PONTA PROTEGIDA E HASTE PLÁSTICA, COM APROXIMADAMENTE 19CM DE COMPRIMENTO; 01 ESPÁTULA DE AYRES, FABRICADA EM MADEIRA COM APROXIMADAMENTE 18CM DE COMPRIMENTO; 01 CAIXA PORTA LÂMINA COM CAMPO PARA IDENTIFICAÇÃO DA PACIENTE, 01 LÂMINA COM PONTA FOSCA E 01 PAR DE LUVAS EM EVA.  | UN | KOLPLAST | 2.000 | R\$ 1,890  | R\$ 3.780,000    |



# Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração e Finanças – Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC)-CNPJ 81.140.303/0001-01

|           |   |    |          |     |            |                  |
|-----------|---|----|----------|-----|------------|------------------|
| 12.3      | KIT ESPÉCULO G, CONTENDO 01 ESPÉCULO VAGINAL, FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL, DESCARTÁVEL, TAMANHO G; 01 ESCOVA CERVICAL COM AS CERDAS NUM FORMATO LEVEMENTE CÔNICO, FABRICADA EM FIOS DE NYLON COM PONTA PROTEGIDA E HASTE PLÁSTICA COM APROXIMADAMENTE 19CM DE COMPRIMENTO; 01 ESPÁTULA DE AYRES, FABRICADA EM MADEIRA COM 18CM DE COMPRIMENTO; 01 CAIXA PORTA LÂMINA COM CAMPO PARA IDENTIFICAÇÃO DA PACIENTE; 01 LÂMINA COM PONTA FOSCA E 01 PAR DE LUVAS EM EVA.  | UN | KOLPLAST | 400 | R\$ 2,030  | R\$ 812,000      |
| <b>18</b> | <b>MÁSCARA DE NÃO-REINALÇÃO</b>   |    |          |     | <b>R\$</b> | <b>1.290,000</b> |
| 18.1      | MÁSCARA DE NÃO-REINALÇÃO ADULTO (MÁSCARA PARA OXIGÊNIO TERAPIA EM VINIL MACIO E TRANSPARENTE, FACILITANDO AVALIAÇÃO VISUAL, COM PRESILHA AJUSTÁVEL DE NARIZ PARA FIXAÇÃO CONFORTÁVEL. A FAIXA ELÁSTICA DEVERÁ SER AJUSTÁVEL A FACE DO PACIENTE. A VÁLVULA DE CONTROLE DEVERÁ SER DE BAIXA RESISTÊNCIA, PREVENINDO A REINALÇÃO DE GASES, E DUAS MEMBRANAS NA MÁSCARA PERMITINDO A ELIMINAÇÃO DO GÁS INALADO. O SISTEMA COMPLETO DEVERÁ CONSTAR DE BOLSA RESERVATÓRIA DE CAPACIDADE DE 750ML APROXIMADA. A TERAPIA DEVERÁ SER PERMITIDA COM ATÉ 100% DE O2)   | UN | MD       | 50  | R\$ 12,900 | R\$ 645,000      |
| 18.2      | MÁSCARA DE NÃO-REINALÇÃO INFANTIL (MÁSCARA PARA OXIGÊNIO TERAPIA EM VINIL MACIO E TRANSPARENTE, FACILITANDO AVALIAÇÃO VISUAL, COM PRESILHA AJUSTÁVEL DE NARIZ PARA FIXAÇÃO CONFORTÁVEL. A FAIXA ELÁSTICA DEVERÁ SER AJUSTÁVEL A FACE DO PACIENTE. A VÁLVULA DE CONTROLE DEVERÁ SER DE BAIXA RESISTÊNCIA, PREVENINDO A REINALÇÃO DE GASES, E DUAS MEMBRANAS NA MÁSCARA PERMITINDO A ELIMINAÇÃO DO GÁS INALADO. O SISTEMA COMPLETO DEVERÁ CONSTAR DE BOLSA RESERVATÓRIA DE CAPACIDADE DE 750ML APROXIMADA. A TERAPIA DEVERÁ SER PERMITIDA COM ATÉ 100% DE O2) | UN | MD       | 50  | R\$ 12,900 | R\$ 645,000      |
| <b>23</b> | <b>SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO</b>   |    |          |     | <b>R\$</b> | <b>1.570,990</b> |
| 23.1      | SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 3,0 (CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 3,0, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE FLEXÍVEL, COM FILAMENTO RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA, COM CONECTOR PARA RESPIRADOR. DEVERÁ TRAZER ESTAMPADA EM LOCAL VISÍVEL O NÚMERO DO CALIBRE E GRADUAÇÃO. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. C/ REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE)  | UN | SOLIDOR  | 15  | R\$ 4,620  | R\$ 69,300       |
| 23.2      | SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 3,5 (CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 3,5, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE FLEXÍVEL, COM FILAMENTO RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA, COM CONECTOR PARA RESPIRADOR. DEVERÁ TRAZER ESTAMPADA EM LOCAL VISÍVEL O NÚMERO DO CALIBRE E GRADUAÇÃO. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. C/ REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE)  | UN | SOLIDOR  | 15  | R\$ 4,650  | R\$ 69,750       |



## Prefeitura Municipal de Itapoa / SC

Secretaria de Administração e Finanças – Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoa (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

|      |  |    |         |    |           |             |
|------|--|----|---------|----|-----------|-------------|
| 23.3 | SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 4,0 (CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 4,0, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE FLEXÍVEL, COM FILAMENTO RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA, COM CONECTOR PARA RESPIRADOR. DEVERÁ TRAZER ESTAMPADA EM LOCAL VISÍVEL O NÚMERO DO CALIBRE E GRADUAÇÃO. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. C/ REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE) | UN | SOLIDOR | 25 | R\$ 4,650 | R\$ 116,250 |
| 23.4 | SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 4,5 (CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 4,5, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE FLEXÍVEL, COM FILAMENTO RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA, COM CONECTOR PARA RESPIRADOR. DEVERÁ TRAZER ESTAMPADA EM LOCAL VISÍVEL O NÚMERO DO CALIBRE E GRADUAÇÃO. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. C/ REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE) | UN | SOLIDOR | 25 | R\$ 5,120 | R\$ 128,000 |
| 23.5 | SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 5,0 (CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 5,0, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE FLEXÍVEL, COM FILAMENTO RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA, COM CONECTOR PARA RESPIRADOR. DEVERÁ TRAZER ESTAMPADA EM LOCAL VISÍVEL O NÚMERO DO CALIBRE E GRADUAÇÃO. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. C/ REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE) | UN | SOLIDOR | 25 | R\$ 5,300 | R\$ 132,500 |
| 23.6 | SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 5,5 (CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 5,5, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE FLEXÍVEL, COM FILAMENTO RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA, COM CONECTOR PARA RESPIRADOR. DEVERÁ TRAZER ESTAMPADA EM LOCAL VISÍVEL O NÚMERO DO CALIBRE E GRADUAÇÃO. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. C/ REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE) | UN | SOLIDOR | 25 | R\$ 5,310 | R\$ 132,750 |
| 23.7 | SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 6,0 (CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 6,0, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE FLEXÍVEL, COM FILAMENTO RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA, COM CONECTOR PARA RESPIRADOR. DEVERÁ TRAZER ESTAMPADA EM LOCAL VISÍVEL O NÚMERO DO CALIBRE E GRADUAÇÃO. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. C/ REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE) | UN | SOLIDOR | 25 | R\$ 5,280 | R\$ 132,000 |
| 23.8 | SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 6,5 (CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 6,5, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE FLEXÍVEL, COM FILAMENTO RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA, COM CONECTOR PARA RESPIRADOR. DEVERÁ TRAZER ESTAMPADA EM LOCAL VISÍVEL O NÚMERO DO CALIBRE E GRADUAÇÃO. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. C/ REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE) | UN | SOLIDOR | 25 | R\$ 5,280 | R\$ 132,000 |



# Prefeitura Municipal de Itapoa / SC

Secretaria de Administração e Finanças – Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoa (SC)-CNPJ 81.140.303/0001-01

|           |  |    |         |    |            |                |
|-----------|--|----|---------|----|------------|----------------|
| 23.9      | SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 7,5 (CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 7,5, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE FLEXÍVEL, COM FILAMENTO RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA, COM CONECTOR PARA RESPIRADOR. DEVERÁ TRAZER ESTAMPADA EM LOCAL VISÍVEL O NÚMERO DO CALIBRE E GRADUAÇÃO. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. C/ REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE) | UN | SOLIDOR | 40 | R\$ 5,260  | R\$ 210,400    |
| 23.10     | SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 8,0 (CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 8,0, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE FLEXÍVEL, COM FILAMENTO RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA, COM CONECTOR PARA RESPIRADOR. DEVERÁ TRAZER ESTAMPADA EM LOCAL VISÍVEL O NÚMERO DO CALIBRE E GRADUAÇÃO. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. C/ REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE) | UN | SOLIDOR | 40 | R\$ 5,261  | R\$ 210,440    |
| 23.11     | SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 9,0 (CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 9,0, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE FLEXÍVEL, COM FILAMENTO RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA, COM CONECTOR PARA RESPIRADOR. DEVERÁ TRAZER ESTAMPADA EM LOCAL VISÍVEL O NÚMERO DO CALIBRE E GRADUAÇÃO. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. C/ REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE) | UN | SOLIDOR | 25 | R\$ 5,280  | R\$ 132,000    |
| 23.12     | SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 9,5 (CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 9,5, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE FLEXÍVEL, COM FILAMENTO RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA, COM CONECTOR PARA RESPIRADOR. DEVERÁ TRAZER ESTAMPADA EM LOCAL VISÍVEL O NÚMERO DO CALIBRE E GRADUAÇÃO. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. C/ REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE) | UN | SOLIDOR | 20 | R\$ 5,280  | R\$ 105,600    |
| <b>24</b> | <b>SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO</b>  |    |         |    | <b>R\$</b> | <b>318,000</b> |
| 24.1      | SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO 3,0 (CÂNULA ENDOTRAQUEAL SEM CUFF Nº 3,0, DESCARTÁVEL ESTÉRIL, APIROGÊNICA, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE FLEXÍVEL, COM FILAMENTO RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA, COM CONECTOR PARA RESPIRADOR. DEVERÁ TRAZER ESTAMPADA EM LOCAL VISÍVEL O Nº DO CALIBRE E GRADUAÇÃO. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE)      | UN | SOLIDOR | 10 | R\$ 3,180  | R\$ 31,800     |
| 24.2      | SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO 3,5 (CÂNULA ENDOTRAQUEAL SEM CUFF Nº 3,5, DESCARTÁVEL ESTÉRIL, APIROGÊNICA, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE FLEXÍVEL, COM FILAMENTO RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA, COM CONECTOR PARA RESPIRADOR. DEVERÁ TRAZER ESTAMPADA EM LOCAL VISÍVEL O Nº DO CALIBRE E GRADUAÇÃO. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA COM REGISTRO NO                           | UN | SOLIDOR | 10 | R\$ 3,180  | R\$ 31,800     |





## Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração e Finanças – Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC)-CNPJ 81.140.303/0001-01

|      |   |    |         |    |           |            |
|------|---|----|---------|----|-----------|------------|
|      | MINISTÉRIO DA SAÚDE)  |    |         |    |           |            |
| 24.3 | SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO 4,5 (CÂNULA ENDOTRAQUEAL SEM CUFF Nº 4,5, DESCARTÁVEL ESTÉRIL, APIROGÊNICA, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE FLEXÍVEL, COM FILAMENTO RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA, COM CONECTOR PARA RESPIRADOR. DEVERÁ TRAZER ESTAMPADA EM LOCAL VISÍVEL O Nº DO CALIBRE E GRADUAÇÃO. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE) | UN | SOLIDOR | 10 | R\$ 3,180 | R\$ 31,800 |
| 24.4 | SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO 5,0 (CÂNULA ENDOTRAQUEAL SEM CUFF Nº 5,0, DESCARTÁVEL ESTÉRIL, APIROGÊNICA, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE FLEXÍVEL, COM FILAMENTO RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA, COM CONECTOR PARA RESPIRADOR. DEVERÁ TRAZER ESTAMPADA EM LOCAL VISÍVEL O Nº DO CALIBRE E GRADUAÇÃO. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE) | UN | SOLIDOR | 10 | R\$ 3,180 | R\$ 31,800 |
| 24.5 | SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO 5,5 (CÂNULA ENDOTRAQUEAL SEM CUFF Nº 5,5, DESCARTÁVEL ESTÉRIL, APIROGÊNICA, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE FLEXÍVEL, COM FILAMENTO RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA, COM CONECTOR PARA RESPIRADOR. DEVERÁ TRAZER ESTAMPADA EM LOCAL VISÍVEL O Nº DO CALIBRE E GRADUAÇÃO. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE) | UN | SOLIDOR | 10 | R\$ 3,180 | R\$ 31,800 |
| 24.6 | SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO 6,0 (CÂNULA ENDOTRAQUEAL SEM CUFF Nº 6,0, DESCARTÁVEL ESTÉRIL, APIROGÊNICA, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE FLEXÍVEL, COM FILAMENTO RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA, COM CONECTOR PARA RESPIRADOR. DEVERÁ TRAZER ESTAMPADA EM LOCAL VISÍVEL O Nº DO CALIBRE E GRADUAÇÃO. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE) | UN | SOLIDOR | 10 | R\$ 3,180 | R\$ 31,800 |
| 24.7 | SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO 6,5 (CÂNULA ENDOTRAQUEAL SEM CUFF Nº 6,5, DESCARTÁVEL ESTÉRIL, APIROGÊNICA, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE FLEXÍVEL, COM FILAMENTO RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA, COM CONECTOR PARA RESPIRADOR. DEVERÁ TRAZER ESTAMPADA EM LOCAL VISÍVEL O Nº DO CALIBRE E GRADUAÇÃO. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE) | UN | SOLIDOR | 10 | R\$ 3,180 | R\$ 31,800 |
| 24.8 | SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO 7,5 (CÂNULA ENDOTRAQUEAL SEM CUFF Nº 7,5, DESCARTÁVEL ESTÉRIL, APIROGÊNICA, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE FLEXÍVEL, COM FILAMENTO RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA, COM CONECTOR PARA RESPIRADOR. DEVERÁ TRAZER ESTAMPADA EM LOCAL VISÍVEL O Nº DO CALIBRE E GRADUAÇÃO. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TRANSPARENTE COM  | UN | SOLIDOR | 10 | R\$ 3,180 | R\$ 31,800 |



# Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração e Finanças – Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC)-CNPJ 81.140.303/0001-01

|           |  |    |         |    |            |                  |
|-----------|--|----|---------|----|------------|------------------|
|           | IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE)   |    |         |    |            |                  |
| 24.9      | SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO 8,0 (CÂNULA ENDOTRAQUEAL SEM CUFF Nº 8,0, DESCARTÁVEL ESTÉRIL, APIROGÊNICA, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE FLEXÍVEL, COM FILAMENTO RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA, COM CONECTOR PARA RESPIRADOR. DEVERÁ TRAZER ESTAMPADA EM LOCAL VISÍVEL O Nº DO CALIBRE E GRADUAÇÃO. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE)  | UN | SOLIDOR | 10 | R\$ 3,180  | R\$ 31,800       |
| 24.10     | SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO 9,0 (CÂNULA ENDOTRAQUEAL SEM CUFF Nº 9,0, DESCARTÁVEL ESTÉRIL, APIROGÊNICA, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE FLEXÍVEL, COM FILAMENTO RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA, COM CONECTOR PARA RESPIRADOR. DEVERÁ TRAZER ESTAMPADA EM LOCAL VISÍVEL O Nº DO CALIBRE E GRADUAÇÃO. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE)  | UN | SOLIDOR | 10 | R\$ 3,180  | R\$ 31,800       |
| <b>25</b> | <b>SONDA FOLEY 2 VIAS</b>  |    |         |    | <b>R\$</b> | <b>1.389,000</b> |
| 25.1      | SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 10 (SONDA DE FOLEY Nº 10, 02 VIAS, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, EM LÁTEX SILICONIZADO, COM BALÃO COM VÁLVULA DE ENCHIMENTO ADAPTÁVEL A SERINGA, COM 02 VIAS NA EXTREMIDADE DISTAL E A PROXIMAL DEVERÁ SER ARREDONDADA COM 02 ORIFÍCIOS CONTRA LATERAIS. DEVERÁ CONSTAR O NÚMERO E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. EMBALAGEM INTERNA EM PLÁSTICO INCOLOR PICOTADO NAS EXTREMIDADES. EMBALAGEM EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE) | UN | SOLIDOR | 30 | R\$ 2,950  | R\$ 88,500       |
| 25.2      | SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 12 (SONDA DE FOLEY Nº 12, 02 VIAS, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, EM LÁTEX SILICONIZADO, COM BALÃO COM VÁLVULA DE ENCHIMENTO ADAPTÁVEL A SERINGA, COM 02 VIAS NA EXTREMIDADE DISTAL E A PROXIMAL DEVERÁ SER ARREDONDADA COM 02 ORIFÍCIOS CONTRA LATERAIS. DEVERÁ CONSTAR O NÚMERO E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. EMBALAGEM INTERNA EM PLÁSTICO INCOLOR PICOTADO NAS EXTREMIDADES. EMBALAGEM EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE) | UN | SOLIDOR | 30 | R\$ 2,950  | R\$ 88,500       |



## Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração e Finanças – Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC)-CNPJ 81.140.303/0001-01

|      |  |    |            |     |           |             |
|------|--|----|------------|-----|-----------|-------------|
| 25.3 | SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 14 (SONDA DE FOLEY Nº 14, 02 VIAS, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, EM LÁTEX SILICONIZADO, COM BALÃO COM VÁLVULA DE ENCHIMENTO ADAPTÁVEL A SERINGA, COM 02 VIAS NA EXTREMIDADE DISTAL E A PROXIMAL DEVERÁ SER ARREDONDADA COM 02 ORIFÍCIOS CONTRA LATERAIS. DEVERÁ CONSTAR O NÚMERO E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. EMBALAGEM INTERNA EM PLÁSTICO INCOLOR PICOTADO NAS EXTREMIDADES. EMBALAGEM EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE) | UN | CIRUFOLLEY | 50  | R\$ 3,000 | R\$ 150,000 |
| 25.4 | SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 16 (SONDA DE FOLEY Nº 16, 02 VIAS, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, EM LÁTEX SILICONIZADO, COM BALÃO COM VÁLVULA DE ENCHIMENTO ADAPTÁVEL A SERINGA, COM 02 VIAS NA EXTREMIDADE DISTAL E A PROXIMAL DEVERÁ SER ARREDONDADA COM 02 ORIFÍCIOS CONTRA LATERAIS. DEVERÁ CONSTAR O NÚMERO E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. EMBALAGEM INTERNA EM PLÁSTICO INCOLOR PICOTADO NAS EXTREMIDADES. EMBALAGEM EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE) | UN | SOLIDOR    | 50  | R\$ 2,950 | R\$ 147,500 |
| 25.5 | SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 18 (SONDA DE FOLEY Nº 18, 02 VIAS, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, EM LÁTEX SILICONIZADO, COM BALÃO COM VÁLVULA DE ENCHIMENTO ADAPTÁVEL A SERINGA, COM 02 VIAS NA EXTREMIDADE DISTAL E A PROXIMAL DEVERÁ SER ARREDONDADA COM 02 ORIFÍCIOS CONTRA LATERAIS. DEVERÁ CONSTAR O NÚMERO E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. EMBALAGEM INTERNA EM PLÁSTICO INCOLOR PICOTADO NAS EXTREMIDADES. EMBALAGEM EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE) | UN | SOLIDOR    | 60  | R\$ 2,950 | R\$ 177,000 |
| 25.6 | SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 20 (SONDA DE FOLEY Nº 20, 02 VIAS, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, EM LÁTEX SILICONIZADO, COM BALÃO COM VÁLVULA DE ENCHIMENTO ADAPTÁVEL A SERINGA, COM 02 VIAS NA EXTREMIDADE DISTAL E A PROXIMAL DEVERÁ SER ARREDONDADA COM 02 ORIFÍCIOS CONTRA LATERAIS. DEVERÁ CONSTAR O NÚMERO E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. EMBALAGEM INTERNA EM PLÁSTICO INCOLOR PICOTADO NAS EXTREMIDADES. EMBALAGEM EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE) | UN | SOLIDOR    | 100 | R\$ 2,950 | R\$ 295,000 |
| 25.7 | SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 22 (SONDA DE FOLEY Nº 22, 02 VIAS, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, EM LÁTEX SILICONIZADO, COM BALÃO COM VÁLVULA DE ENCHIMENTO ADAPTÁVEL A SERINGA, COM 02 VIAS NA EXTREMIDADE DISTAL E A PROXIMAL DEVERÁ SER ARREDONDADA COM 02 ORIFÍCIOS CONTRA LATERAIS. DEVERÁ CONSTAR O NÚMERO E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. EMBALAGEM INTERNA EM PLÁSTICO INCOLOR PICOTADO NAS  | UN | SOLIDOR    | 75  | R\$ 2,950 | R\$ 221,250 |



# Prefeitura Municipal de Itapoa / SC

Secretaria de Administração e Finanças – Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoa (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

|           |  |    |         |     |            |                |
|-----------|--|----|---------|-----|------------|----------------|
|           | EXTREMIDADES. EMBALAGEM EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE)   |    |         |     |            |                |
| 25.8      | SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 24 (SONDA DE FOLEY Nº 24, 02 VIAS, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, EM LÁTEX SILICONIZADO, COM BALÃO COM VÁLVULA DE ENCHIMENTO ADAPTÁVEL A SERINGA, COM 02 VIAS NA EXTREMIDADE DISTAL E A PROXIMAL DEVERÁ SER ARREDONDADA COM 02 ORIFÍCIOS CONTRA LATERAIS. DEVERÁ CONSTAR O NÚMERO E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. EMBALAGEM INTERNA EM PLÁSTICO INCOLOR PICOTADO NAS EXTREMIDADES. EMBALAGEM EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE) | UN | SOLIDOR | 75  | R\$ 2,950  | R\$ 221,250    |
| <b>26</b> | <b>SONDA NASOGÁSTRICA CURTA</b>  |    |         |     | <b>R\$</b> | <b>564,875</b> |
| 26.1      | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06 (ONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06, EM POLIVINIL OU SIMILAR, COM PONTA ARREDONDADA, COM ORIFÍCIO CENTRALIZADO E COM PERFURAÇÕES OVAIS, DISTRIBUÍDOS ALTERNADAMENTE EM SUA PAREDE, EXTREMIDADE DISTAL COM CONECTOR PROVIDO DE TAMPA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE)  | UN | BIOSANI | 75  | R\$ 0,460  | R\$ 34,500     |
| 26.2      | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08 (ONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08, EM POLIVINIL OU SIMILAR, COM PONTA ARREDONDADA, COM ORIFÍCIO CENTRALIZADO E COM PERFURAÇÕES OVAIS, DISTRIBUÍDOS ALTERNADAMENTE EM SUA PAREDE, EXTREMIDADE DISTAL COM CONECTOR PROVIDO DE TAMPA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE)  | UN | BIOSANI | 200 | R\$ 0,480  | R\$ 96,000     |
| 26.3      | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10 (ONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10, EM POLIVINIL OU SIMILAR, COM PONTA ARREDONDADA, COM ORIFÍCIO CENTRALIZADO E COM PERFURAÇÕES OVAIS, DISTRIBUÍDOS ALTERNADAMENTE EM SUA PAREDE, EXTREMIDADE DISTAL COM CONECTOR PROVIDO DE TAMPA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE)  | UN | BIOSANI | 200 | R\$ 0,480  | R\$ 96,000     |
| 26.4      | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12 (ONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12, EM POLIVINIL OU SIMILAR, COM PONTA ARREDONDADA, COM ORIFÍCIO CENTRALIZADO E COM PERFURAÇÕES OVAIS, DISTRIBUÍDOS ALTERNADAMENTE EM SUA PAREDE, EXTREMIDADE DISTAL COM CONECTOR PROVIDO DE TAMPA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE)  | UN | BIOSANI | 125 | R\$ 0,510  | R\$ 63,750     |
| 26.5      | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14 (ONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14, EM POLIVINIL OU SIMILAR, COM PONTA ARREDONDADA, COM ORIFÍCIO CENTRALIZADO E COM PERFURAÇÕES OVAIS, DISTRIBUÍDOS ALTERNADAMENTE EM SUA PAREDE, EXTREMIDADE DISTAL COM CONECTOR PROVIDO DE TAMPA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE)  | UN | BIOSANI | 125 | R\$ 0,550  | R\$ 68,750     |



# Prefeitura Municipal de Itapoa / SC

Secretaria de Administração e Finanças – Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoa (SC)-CNPJ 81.140.303/0001-01

|           |   |    |         |     |            |                |
|-----------|---|----|---------|-----|------------|----------------|
| 26.6      | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16 (ONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16, EM POLIVINIL OU SIMILAR, COM PONTA ARREDONDADA, COM ORIFÍCIO CENTRALIZADO E COM PERFURAÇÕES OVAIS, DISTRIBUÍDOS ALTERNADAMENTE EM SUA PAREDE, EXTREMIDADE DISTAL COM CONECTOR PROVIDO DE TAMPA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE)               | UN | BIOSANI | 125 | R\$ 0,597  | R\$ 74,625     |
| 26.7      | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18 (ONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18, EM POLIVINIL OU SIMILAR, COM PONTA ARREDONDADA, COM ORIFÍCIO CENTRALIZADO E COM PERFURAÇÕES OVAIS, DISTRIBUÍDOS ALTERNADAMENTE EM SUA PAREDE, EXTREMIDADE DISTAL COM CONECTOR PROVIDO DE TAMPA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE)               | UN | BIOSANI | 150 | R\$ 0,460  | R\$ 69,000     |
| 26.8      | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 20 (ONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 20, EM POLIVINIL OU SIMILAR, COM PONTA ARREDONDADA, COM ORIFÍCIO CENTRALIZADO E COM PERFURAÇÕES OVAIS, DISTRIBUÍDOS ALTERNADAMENTE EM SUA PAREDE, EXTREMIDADE DISTAL COM CONECTOR PROVIDO DE TAMPA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE)               | UN | BIOSANI | 75  | R\$ 0,830  | R\$ 62,250     |
| <b>27</b> | <b>SONDA NASOGÁSTRICA LONGA</b>   |    |         |     | <b>R\$</b> | <b>758,300</b> |
| 27.1      | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06 (SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06, TIPO LEVINE, EM POLIVINIL OU SIMILAR, COM PONTA ARREDONDADA, COM ORIFÍCIO CENTRALIZADO E COM PERFURAÇÕES OVAIS, DISTRIBUÍDOS ALTERNADAMENTE EM SUA PAREDE, EXTREMIDADE DISTAL COM CONECTOR PROVIDO DE TAMPA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE) | UN | BIOSANI | 75  | R\$ 0,629  | R\$ 47,175     |
| 27.2      | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08 (SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08, TIPO LEVINE, EM POLIVINIL OU SIMILAR, COM PONTA ARREDONDADA, COM ORIFÍCIO CENTRALIZADO E COM PERFURAÇÕES OVAIS, DISTRIBUÍDOS ALTERNADAMENTE EM SUA PAREDE, EXTREMIDADE DISTAL COM CONECTOR PROVIDO DE TAMPA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE) | UN | BIOSANI | 75  | R\$ 0,690  | R\$ 51,750     |
| 27.3      | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10 (SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10, TIPO LEVINE, EM POLIVINIL OU SIMILAR, COM PONTA ARREDONDADA, COM ORIFÍCIO CENTRALIZADO E COM PERFURAÇÕES OVAIS, DISTRIBUÍDOS ALTERNADAMENTE EM SUA PAREDE, EXTREMIDADE DISTAL COM CONECTOR PROVIDO DE TAMPA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE) | UN | BIOSANI | 75  | R\$ 0,704  | R\$ 52,800     |
| 27.4      | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12 (SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12, TIPO LEVINE, EM POLIVINIL OU SIMILAR, COM PONTA ARREDONDADA, COM ORIFÍCIO CENTRALIZADO E COM PERFURAÇÕES OVAIS, DISTRIBUÍDOS ALTERNADAMENTE EM SUA PAREDE, EXTREMIDADE DISTAL COM CONECTOR PROVIDO DE TAMPA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E   | UN | BIOSANI | 75  | R\$ 0,771  | R\$ 57,825     |





# Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração e Finanças – Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC)-CNPJ 81.140.303/0001-01

|           |  |    |         |     |            |                  |
|-----------|--|----|---------|-----|------------|------------------|
|           | PROCEDÊNCIA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE)  |    |         |     |            |                  |
| 27.5      | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14 (SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14, TIPO LEVINE, EM POLIVINIL OU SIMILAR, COM PONTA ARREDONDADA, COM ORIFÍCIO CENTRALIZADO E COM PERFURAÇÕES OVAIS, DISTRIBUÍDOS ALTERNADAMENTE EM SUA PAREDE, EXTREMIDADE DISTAL COM CONECTOR PROVIDO DE TAMPAS, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE) | UN | BIOSANI | 125 | R\$ 0,767  | R\$ 95,875       |
| 27.6      | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16 (SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16, TIPO LEVINE, EM POLIVINIL OU SIMILAR, COM PONTA ARREDONDADA, COM ORIFÍCIO CENTRALIZADO E COM PERFURAÇÕES OVAIS, DISTRIBUÍDOS ALTERNADAMENTE EM SUA PAREDE, EXTREMIDADE DISTAL COM CONECTOR PROVIDO DE TAMPAS, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE) | UN | BIOSANI | 125 | R\$ 0,930  | R\$ 116,250      |
| 27.7      | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18 (SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18, TIPO LEVINE, EM POLIVINIL OU SIMILAR, COM PONTA ARREDONDADA, COM ORIFÍCIO CENTRALIZADO E COM PERFURAÇÕES OVAIS, DISTRIBUÍDOS ALTERNADAMENTE EM SUA PAREDE, EXTREMIDADE DISTAL COM CONECTOR PROVIDO DE TAMPAS, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE) | UN | BIOSANI | 125 | R\$ 0,949  | R\$ 118,625      |
| 27.8      | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20 (SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20, TIPO LEVINE, EM POLIVINIL OU SIMILAR, COM PONTA ARREDONDADA, COM ORIFÍCIO CENTRALIZADO E COM PERFURAÇÕES OVAIS, DISTRIBUÍDOS ALTERNADAMENTE EM SUA PAREDE, EXTREMIDADE DISTAL COM CONECTOR PROVIDO DE TAMPAS, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE) | UN | BIOSANI | 200 | R\$ 1,090  | R\$ 218,000      |
| <b>28</b> | <b>SONDA URETRAL ALÍVIO</b>  |    |         |     | <b>R\$</b> | <b>2.997,000</b> |
| 28.1      | SONDA URETRAL ALÍVIO Nº 8 (SONDA URETRAL N.º 08, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, TUBO PVC FLEXÍVEL SILICONIZADO, TRANSPARENTE, ORIFÍCIO ATRAUMÁTICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. C/ REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE )  | UN | BIOSANI | 650 | R\$ 0,586  | R\$ 380,900      |
| 28.2      | SONDA URETRAL ALÍVIO Nº 10 (SONDA URETRAL N.º10, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, TUBO PVC FLEXÍVEL SILICONIZADO, TRANSPARENTE, ORIFÍCIO ATRAUMÁTICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. C/ REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE )  | UN | BIOSANI | 550 | R\$ 0,590  | R\$ 324,500      |



# Prefeitura Municipal de Itapoa / SC

Secretaria de Administração e Finanças – Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoa (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

|                      |   |     |              |       |            |               |
|----------------------|---|-----|--------------|-------|------------|---------------|
| 28.3                 | SONDA URETRAL ALÍVIO Nº 12 (SONDA URETRAL N.º 12, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, TUBO PVC FLEXÍVEL SILICONIZADO, TRANSPARENTE, ORIFÍCIO ATRAUMÁTICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. C/ REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE )  | UN  | BIOSANI      | 1.500 | R\$ 0,597  | R\$ 895,500   |
| 28.4                 | SONDA URETRAL ALÍVIO Nº 14 (SONDA URETRAL N.º 14, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, TUBO PVC FLEXÍVEL SILICONIZADO, TRANSPARENTE, ORIFÍCIO ATRAUMÁTICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. C/ REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE )  | UN  | BIOSANI      | 400   | R\$ 0,644  | R\$ 257,600   |
| 28.5                 | SONDA URETRAL ALÍVIO Nº 16 (SONDA URETRAL N.º 16, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, TUBO PVC FLEXÍVEL SILICONIZADO, TRANSPARENTE, ORIFÍCIO ATRAUMÁTICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. C/ REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE )  | UN  | BIOSANI      | 300   | R\$ 0,750  | R\$ 225,000   |
| 28.6                 | SONDA URETRAL ALÍVIO Nº 18 (SONDA URETRAL N.º 18, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, TUBO PVC FLEXÍVEL SILICONIZADO, TRANSPARENTE, ORIFÍCIO ATRAUMÁTICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. C/ REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE )  | UN  | MEDSONDA     | 300   | R\$ 1,070  | R\$ 321,000   |
| 28.7                 | SONDA URETRAL ALÍVIO Nº 20 (SONDA URETRAL N.º 20, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, TUBO PVC FLEXÍVEL SILICONIZADO, TRANSPARENTE, ORIFÍCIO ATRAUMÁTICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. C/ REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE )  | UN  | BIOSANI      | 300   | R\$ 0,855  | R\$ 256,500   |
| 28.8                 | SONDA URETRAL ALÍVIO Nº 22 (SONDA URETRAL N.º 22, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, TUBO PVC FLEXÍVEL SILICONIZADO, TRANSPARENTE, ORIFÍCIO ATRAUMÁTICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. C/ REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE )  | UN  | BIOSANI      | 300   | R\$ 1,120  | R\$ 336,000   |
| <b>ITENS AVULSOS</b> |   |     |              |       |            |               |
| 29                   | ÁGUA DEIONIZADA 5L  | GL  | CAITHEC      | 240   | R\$ 5,850  | R\$ 1.404,000 |
| 30                   | ÁGUA OXIGENADA FRASCO 1 LITRO   | FRA | RIOQUÍMICA   | 12    | R\$ 3,360  | R\$ 40,320    |
| 31                   | AGULHA MÚLTIPLA 25X7 PRETA (PARA COLETA)  | UN  | LABOR IMPORT | 1.200 | R\$ 0,310  | R\$ 372,000   |
| 33                   | ALGODÃO HIDRÓFILO 500G ROLO (ALGODÃO HIDRÓFILO, COM CAMADAS SOBREPOSTAS, FORMANDO UMA MANTA COM ESPESURA UNIFORME ENTRE 1 E 1,5 CM E REGULARMENTE COMPACTA, DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, COR BRANCA, SEM IMPUREZAS, BOA ABSORVÊNCIA, INODORO, EMBALADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A EXTENSÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 22 CM DE LARGURA. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL EM PACOTE DE 500G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA) | RL  | MELHOR MED   | 250   | R\$ 8,840  | R\$ 2.210,000 |
| 35                   | BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML  | UN  | PHARMATEX    | 150   | R\$ 3,190  | R\$ 478,500   |
| 36                   | CADARÇO SARJADO (90% ALGODÃO, 10% POLIÉSTER, COM LARGURA APROXIMADA DE 1CM, EMBALAGEM COM 10 METROS)  | UN  | TECENIL      | 20    | R\$ 13,400 | R\$ 268,000   |



## Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração e Finanças – Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC)-CNPJ 81.140.303/0001-01

|    |   |     |          |       |            |                |
|----|---|-----|----------|-------|------------|----------------|
| 37 | CATETER NASAL, TIPO ÓCULOS, PARA OXIGENOTERAPIA REGULAR, COM EXTENSÃO EM SILICONE DE 2M, INDIVIDUAL, ESTÉRIL, ADULTO, COM CONECTOR UNIVERSAL  | UN  | BIOSANI  | 1.000 | R\$ 0,960  | R\$ 960,000    |
| 38 | CLAMP (PRENDEDOR UMBILICAL ESTÉRIL, DESCARTÁVEL TIPO PINÇA (DUPLAMENTE SERRILHADA) COM VEDAÇÃO DEFINITIVA, EM PVC ATÓXICO, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONFORME PORTARIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE)  | UN  | WILTEX   | 100   | R\$ 0,480  | R\$ 48,000     |
| 39 | COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 100% ALGODÃO COM 04 CAMADAS 45CM X 50CM PCTE COM 50 UNIDADE (COMPRESSA CIRÚRGICA "CAMPO OPERATÓRIO", MEDINDO 45 CM X 50 CM, CONSTITUÍDA DE FIOS 100% ALGODÃO, ALVEJADO E HIDROFILIZADO, COM MASSA MÍNIMA PESO/UNIDADE 35 GR, NÃO ESTÉRIL, COM 04 CAMADAS SOBREPOSTAS, CONTENDO UM CADARÇO DUPLO EM UMA DAS EXTREMIDADES, COM FILAMENTO RADIOPACO, AS LATERAIS DO PRODUTO DEVEM SER COSTURADAS PARA EVITAR DESFIAMENTO NAS LATERAIS, DEVEM SER BRANQUEADAS, PURIFICADAS ISENTAS DE IMPUREZAS, ISENTA DE ALVEJANTE ÓPTICO E AMIDO, TRAMA FECHADA, TEXTURA UNIFORME, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DAS NORMAS ABNT NBR 14.767, EMBALADO EM PACOTES COM 50 UNIDADES GARANTINDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO, VALIDADE DO PRODUTO: SESENTA MESES, CONTER Nº DE LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CONFORME PORTARIA INMETRO 106/2003, REGISTRO DO PRODUTO CONFORME RDC 185/01 EMITIDO PELA ANVISA DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE) | PCT | MDA      | 50    | R\$ 45,500 | R\$ 2.275,000  |
| 40 | COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS (TIPO QUEIJO) ROLO (COMPRESSA DE GAZE TIPO QUEIJO, 13 FIOS EM TAMANHO NOMINAL, ROLO COM APROXIMADAMENTE 91 CM X 91 MT, 4 DOBRAS E OITO CAMADAS, BORDAS DEVIDAMENTE VOLTADAS PARA DENTRO QUE EVITAM SOLTURA DE FIOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE)  | RL  | TEXCARE  | 150   | R\$ 30,000 | R\$ 4.500,000  |
| 42 | DESINCORUSTANTE LÍQUIDO PARA LAVAGEM (EXCLUSIVAMENTE) DE VIDRARIAS E INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS, GALÃO 5 LITROS   | GL  | CINORD   | 10    | R\$ 43,100 | R\$ 431,000    |
| 43 | DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA LIMPEZA DE ARTIGOS MÉDICO HOSPITALARES COMPOSTO POR 5 ENZIMAS (PROTEASE, PEPTIDASE, AMILASE, CELULASE E LIPASE), PH ENTRE 6,0 A 8,0. DETERGENTE NÃO IÔNICO/ANIÔNICO, BIODEGRADÁVEL, NÃO CORROSIVO PARA METAIS, PARA SER UTILIZADO EM TEMPERATURA AMBIENTE OU AQUECIDO PARA PROCESSOS DE LIMPEZA MANUAL OU AUTOMATIZADO, DE AÇÃO RÁPIDA, POUCA FORMAÇÃO DE ESPUMA, SEM ODOR AGRESSIVO, NA FORMA CONCENTRADA, APRESENTAÇÃO EM GALÃO DE 05 LITROS   | FRA | KELLDRIN | 50    | R\$ 65,300 | R\$ 3.265,000  |
| 44 | ELETRODO CARDÍACO (ELETRODO DESCARTÁVEL, PRÉ-GEL PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA ADESIVA, REBITE DE CARBONO, GEL CONDUTOR DE CELULOSE, LÂMINA DE PVC, DE LONGA DURAÇÃO)   | UN  | MAXICOR  | 1.500 | R\$ 0,314  | R\$ 471,000    |
| 48 | EQUIPO PARA USO EM BOMBA DE INFUSÃO (EQUIPO DE INFUSÃO DE USO ÚNICO (DESCARTÁVEL) PARA USO EM BOMBA DE INFUSÃO MED PUMP MP-20, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, COMPRIMENTO DE APROXIMADAMENTE 2,05M, CONSTITUÍDO POR PONTA PERFURANTE TIPO UNIVERSAL COM FILTRO  | UN  | CELM     | 500   | R\$ 23,480 | R\$ 11.740,000 |



# Prefeitura Municipal de Itapoa / SC

Secretaria de Administração e Finanças – Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoa (SC)-CNPJ 81.140.303/0001-01

|    |  |     |            |       |            |               |
|----|--|-----|------------|-------|------------|---------------|
|    | ANTIBACTERIANO DE AR E CAPA PROTETORA, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL TRANSPARENTE EM PVC (20 GOTAS/ML) COM FILTRO DE SOLUÇÃO DE 15 MICRA, TUBO FLEXÍVEL EM PVC, PINÇA CORTA FLUXO (TIPO ROLETE), INTERMEDIÁRIO POR SEGMENTO DE SILICONE GRAU MÉDICO COM GRAVAÇÃO DO NOME DO FABRICANTE E NÚMERO DO LOTE, INJETOR LATERAL TIPO Y E CONECTOR TERMINAL TIPO LUER-LOCK COM CAPA PROTETORA, UTILIZADO PARA INFUSÃO VIA PARENTERAL DE LÍQUIDOS COMPATÍVEIS COM PVC. VOLUME DE PREENCHIMENTO (PRIMING) DE 16 ML. EMBALADO INSPANIDUALMENTE EM ENVELOPE TERMOSELADO EM TYVEK E PAPEL GRAU CIRÚRGICO. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO (ETO) COM VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO DE 3 ANOS).  |     |            |       |            |               |
| 49 | ESPARADRAPO 10CMx4,5M (ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO, COR BRANCA, MEDINDO 10CM X 4,5M, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALÉRGICAS DE GERMES PATOGÊNICOS, IMPERMEABILIDADE DORSAL ADEQUADA À SUA FINALIDADE, FLEXIBILIDADE SUFICIENTE PARA ADPTAR-SE ÀS DOBRAS DA PELE SEM QUE OCORRA EXCESSIVA PRESSÃO OU FÁCIL DESPRENDIMENTO, MASSA UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDA, ADEQUADA FIXAÇÃO DE CAMADA ADESIVA NO PANO BASE, FÁCIL REMOÇÃO SEM DEIXAR RESÍDUOS OU MANCHAS NA SUPERFÍCIE, BORDAS DEVIDAMENTE MOLDADAS A FIM DE EVITAR SOLTURA DOS FIOS, APRESENTANDO ENROLADO EM CARRETEL PLÁSTICO COM CAPA DE PROTEÇÃO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO MS) | UN  | MISSNER    | 1.000 | R\$ 4,960  | R\$ 4.960,000 |
| 50 | ÉTER 1 LITRO   | FRA | RIOQUÍMICA | 12    | R\$ 17,700 | R\$ 212,400   |
| 52 | FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30MM  | UN  | CIEX       | 500   | R\$ 2,950  | R\$ 1.475,000 |
| 55 | FRASCO COLETOR PARA EXAMES DE FEZES E URINA (FRASCO COLETOR , EM PVC, ATOXICO, BRANCO FOSCO, ESTERIL, DESCARTAVEL, COM CAPACIDADE DE 80ML, COM GRADUAÇÃO A CADA 10 ML, CONTENDO NO SEU INTERIOR UMA ESPATULA, COM TAMPA ROSQUEADA, A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE)   | UN  | CRAL       | 500   | R\$ 0,290  | R\$ 145,000   |
| 56 | FRASCO PARA DIETA ENTERAL 300ML, PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE, PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL, COM GRADUAÇÃO DE 50ML, COM TAMPA DE ROSQUEAR E GARGALO DE APROXIMADAMENTE 02CM; CAPACIDADE DE 300ML, COM BASE QUE PERMITE APOIO SOBRE A MESA PARA FACILITAR O ENVASE; ATÓXICO; EMBALAGEM EM ÚNICO INVOLUCRO  | UN  | BIOFRASCO  | 500   | R\$ 0,850  | R\$ 425,000   |
| 59 | HIDROGEL COM ALGINATO, BISNAGA COM 85 GRAMAS   | TB  | CASEX      | 100   | R\$ 29,400 | R\$ 2.940,000 |
| 63 | LUVA TOQUE EVA (CONFECCIONADA EM EVA, TRANSPARENTE, TAMANHO ÚNICO)   | UN  | PLASTLUVA  | 2.000 | R\$ 0,105  | R\$ 210,000   |
| 64 | MANTA ALUMINIZADA (MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA, DE 23 MICRA, CONFECCIONADA EM POLIÉSTER METALIZADO)  | CX  | RESGATE SP | 100   | R\$ 5,910  | R\$ 591,000   |
| 65 | MASCARA DESCARTÁVEL, BRANCA, COM ELÁSTICO, CONFECCIONADO EM DUAS CAMADAS, SENDO A EXTERNA EM 100% DE POLIPROPILENO E A INTERNA EM POLIPROPILENO E POLIETILENO COM 50 UNIDADES  | UN  | TALGE      | 250   | R\$ 0,084  | R\$ 21,000    |



# Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração e Finanças – Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

|                    |  |    |                 |       |            |                   |
|--------------------|--|----|-----------------|-------|------------|-------------------|
| 67                 | ÓCULOS DE PROTEÇÃO COM ARMAÇÃO E HASTES (REGULÁVEIS) EM PLÁSTICO, VISOR TRANSPARENTE CONFECCIONADO EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO, COM PROTEÇÃO LATERAL E MAIOR VISÃO PERIFÉRICA. AS LENTES DEVEM POSSUIR TRATAMENTO ANTI-RISCOS PARA MAIOR DURABILIDADE | UN | TOP SPEC        | 48    | R\$ 5,550  | R\$ 266,400       |
| 68                 | PENTE FINO PARA COMBATE A PIOLHO   | UN | SANTA TEREZINHA | 1.200 | R\$ 0,420  | R\$ 504,000       |
| 69                 | PILHAS TAMANHO AAA PALITO  | UN | PANASONIC       | 200   | R\$ 3,500  | R\$ 700,000       |
| 70                 | PILHAS TAMANHO PEQUENO AA 1,5V   | UN | PANASONIC       | 200   | R\$ 3,300  | R\$ 660,000       |
| 73                 | TUBO COLETA SANGUE À VÁCUO COM GEL SEPARADOR COM TAMPA AMARELA 5ML   | UN | CRAL            | 500   | R\$ 0,930  | R\$ 465,000       |
| <b>TOTAL GERAL</b> |  |    |                 |       | <b>R\$</b> | <b>67.092,753</b> |

Sigam-se os ulteriores termos.

Itapoá, 20 de dezembro de 2016.

**SÉRGIO FERREIRA DE AGUIAR**  
Município de Itapoá/SC  
Prefeito Municipal